ПРОТОКОЛ  №  1

заседания общественной

 комиссии по утверждению дизайн-проектов общественных территорий

в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды

на территории  сельского поселения «Югыдъяг» на 2022-2024 годы»

 17 августа 2021 года                               здание администрации

                                                                  сельского поселения «Югыдъяг»

   На основании Постановления администрации сельского поселения «Югыдъяг» №

03 от 09.01.2020 г. «О создании и порядке деятельности общественной комиссии»

общественная комиссия (деле – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Паршуков Владимир Васильевич – глава  сельского поселения «Югыдъяг».

Заместитель председателя комиссии:

Варварук Тамара Андреевна – заместитель руководителя администрации сельского

поселения «Югыдъяг».

Секретарь комиссии:

Зинина Екатерина Николаевна - отсутствует.

Члены Комиссии:

Паршукова Любовь Петровна- депутат сельского поселения «Югыдъяг»;

Павлова Татьяна Александровна - депутат сельского поселения «Югыдъяг»;

Юшкова Валентина Игоревна - председатель первичной ветеранской организации в

п. Югыдъяг.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проектов              в рамках муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории  сельского

поселения «Югыдъяг» на 2022-2024 годы» на территории сельского поселения

«Югыдъяг».

2. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий в рамках

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории  сельского поселения «Югыдъяг» на 2022-2024 годы».

3.

По первому вопросу заслушали Паршукова В.В.:

30 июля 2021 года на официальной странице администрации в сети «Интернет»

запущено голосование по выбору территорий, которые планируются к

благоустройству в 2022 году. Всего было предложено 3 общественные территории:

1.Дополнительное обустройство (продолжение) въездной группы;

2.Обустройство парковой зоны;

3.Обустройство проезда части ул. Б. Хмельницкого и ул. Авиационной.

   Из трех общественных территорий к благоустройству в 2022 году отбираются две

общественные территории. Голосование проходило в период до 06.08.2021 г.

включительно. Всего проголосовало 242 человека из 1600 чел. в возрасте от 14 лет

по сельскому поселению или 15,13 %. По результатам голосования распределение

общественных территорий от большего количества проголосовавших к меньшему

получилось следующее:

1. Обустройство парковой зоны – 67,36 %.

2. Обустройство проезда части ул. Б. Хмельницкого и ул. Авиационной – 38,02 %;

3. Дополнительное обустройство (продолжение) въездной группы – 22,31 %.

Таким образом, из приведенных выше территорий, по количеству

проголосовавших определяются 2 территории:

1. Обустройство парковой зоны.

2. Обустройство проезда части ул. Б. Хмельницкого и ул. Авиационной.

Председатель комиссии попросил присутствующих внести свои предложения,

замечания. Предложений и замечаний не поступило.

Председатель комиссии предложил присутствующим проголосовать за две

общественные территории, отобранные гражданами при голосовании.

Голосование:

«За» - 5 человек; «Против» - 0 человек; «Воздержались» - 0 человек.

Решили:

Поручить администрации сельского поселения «Югыдъяг» внести адресный

перечень общественных территорий муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории  сельского

поселения «Югыдъяг» на 2022-2024 годы» объекты благоустройства,

прошедших отбор.

По второму вопросу заслушали:

Паршукова В.В.-  представил дизайн-проекты данных общественных территорий.

Прошу всех членов общественной комиссии с ним ознакомится и если будут какие-

то пожелания и дополнения озвучить их на заседании.

Общественная комиссия рассмотрев и обсудив дизайн-проекты общественных

территорий

Решила:

Утвердить дизайн-проекты:

 1.Обустройство парковой зоны;

2.Обустройство проезда части ул. Б. Хмельницкого и ул. Авиационной.

Председатель комиссии попросил присутствующих внести свои предложения,

замечания.

Предложений и замечаний не поступило.

Председатель комиссии предложил присутствующим проголосовать за

предложенные  дизайн-проекты.

 Голосование:

«За» - 5 человек; «Против» - 0 человек; «Воздержались» - 0 человек.

Решили: утвердить дизайн-проекты.

К протоколу заседания прилагается:

 - результаты голосования граждан на 2-х листах.

- дизайн проекты парковой зоны и проезда

                          Председатель:                                              В. В. Паршуков

       Заместитель председателя:                                          Т.А. Варварук

Утверждено

 протоколом общественной комиссии

 № 1 от 17.08.2021г.

Дизайн-проект парковой зоны

Дизайн-проект

«Обустройство проезда части ул. Б. Хмельницкого и ул. Авиационной.»